
2023/57/0058

 Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2023/57/0058 del 06/02/2023

Oggetto: EX FORO BOARIO DI CORSO AUSTRALIA - CONSEGNA IMMOBILI AL 
CONCESSIONARIO LEROY MERLIN PULIZIA ULTIMI LOCALI AL PIANO 
INTERRATO EX PROTEZIONE CIVILE E VASCA EX OFFICINA E LOCALI 
VARI. PRESA D'ATTO OMOLOGA DICHIARAZIONE DI REGOLARE 
ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE DEL SALDO ALL'IMPRESA FURY SRL - CIG 
ZF238E69C8

IL FUNZIONARIO CON A.S.
Lavori Pubblici

PREMESSO che:

• con la determinazione n.2022/57/0826 del 19/12/2022, è stato approvato l’intervento 
“Ex Foro Boario di Corso Australia – consegna immobili al concessionario Leroy Merlin. 
Pulizia ultimi locali al piano interrato ex sede Protezione Civile e vasca ex officina e 
locali vari” dell’importo complessivo di € 44.774,00 e, ai sensi dall’art. 1, comma 2, lett. 
a) della L. 120/2020, così come sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1)  
della legge n. 77 del 2021,convertito con L. 108/2021, si è provveduto con affidamento 
diretto,  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività  e  correttezza 
richiamati all’art. 30, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, all’impresa FURY SRL dei lavori in 
oggetto  ed  è  stata  impegnata  la  somma  complessiva  di  €  44.774,00–  CIG: 
ZF238E69C8; 

• che in data 21/12/2022 i lavori sono stati consegnati in via d’urgenza come da Verbale;

• che in data 23/12/2022 è stata stipulata la Lettera d’Ordine n. 15;

• che in data 30/12/2022 i lavori sono regolarmente conclusi;
VISTI:

- la Dichiarazione di regolare esecuzione del 19/1/2023 dell’importo di netti €36.700,00 
(iva esclusa);
- la fattura elettronica n. 1/23 del 31/01/2023,  in split payment, a saldo dei lavori in 
oggetto,  dell’importo  di  €.36.700,00,  oltre  a  iva  22%,  per  l’importo  complessivo  di 
€.44.774,00;

RITENUTO di provvedere all’approvazione delle risultanze contabili di detto provvedimento; 

VISTO il quadro di spesa sotto riportato, nel quale si evidenziano le somme impegnate,l’importo 
delle somme pagate e quanto non utilizzato:

Determina di affidamento Ditta Capitolo Impegno Importo 
Impegnato

Importo 
Fatturato

Economia

n. del

2022/57/0826 19/12/2022 FURY SRL 13064300 2022/18775 44.774,00 44,774,00 0,00

DATO ATTO: 
• che le spese sono state ordinate nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente 

al momento dell’ordinativo;



2023/57/0058

• che la fattura della ditta sopra citata è stata regolarmente liquidata in quanto il lavoro è 
stato ritenuto regolare, corrispondente a quanto ordinato e completamente eseguito;

RITENUTO di provvedere all’approvazione delle risultanze contabili di detti provvedimenti; 
VISTO l'art. n. 6 del Regolamento sui Contratti;
VISTO l’art. 64 dello Statuto Comunale;
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

                                                                                         D E T E R M I N A

di prendere atto: 

• della  regolare  esecuzione  delle  spese  riconducibili  alla  citata  determinazione  n. 
2022/57/0826 del 19/12/2022;

• che il lavoro risulta regolarmente e completamente eseguito;

• che  il  quadro  economico  risultante  è  esposto  in  premessa  nel  quale  si  evidenzia 
l’economia realizzata che è €.0,00;

• il presente provvedimento non presenta aspetti contabili

06/02/2023
Il Funzionario con A.S.

Diego Giacon

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


